[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.07.2019
	г. Норильск
	№ 289

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В целях приведения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Норильск», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2010 № 542 (далее - Административный регламент предоставления информации об организации общедоступного и бесплатного образования), следующие изменения:
1.1. Абзацы одиннадцатый, двенадцатый пункта 2.5 Административного регламента предоставления информации об организации общедоступного и бесплатного образования изложить в следующей редакции:

«Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
Законом Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае;».
1.2. В абзаце втором пункта 5.7 Административного регламента предоставления информации об организации общедоступного и бесплатного образования слова «, если иное не установлено Правительством Российской Федерации» исключить.
2. Внести в Административный регламент предоставления Управлением общего и дошкольного образования Администрации города Норильска муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет для зачисления детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.08.2014 № 468 (далее – Административный регламент предоставления услуги по приему заявлений для зачисления детей в МБ(А)ДОУ),  следующие изменения:
2.1. В строке «п» раздела «Внеочередной прием» в таблице пункта 2.6.1 Административного регламента предоставления услуги по приему заявлений для зачисления детей в МБ(А)ДОУ слова «48 «Золотая рыбка» заменить словами «68 «Ладушки».
2.2. В абзаце втором пункта 5.7 Административного регламента предоставления услуги по приему заявлений для зачисления детей в МБ(А)ДОУ слова «, если иное не установлено Правительством Российской Федерации» исключить.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

            Р.В. Ахметчин